
                                          

 

 

  

 

 

                                                

                                   

  

  

  

あゆみ保育園 園長 江郷 勝哉  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

3 日 日 憲法記念日（休園） 

4 日 月 みどりの日（休園） 

5 日 火 こどもの日（休園） 

6 日 水 振替休日（休園） 

  誕生日会（未定） 

  親子遠足（未定） 

  すいとんパーティー（中止） 

  春の健康診断（未定） 

新型コロナウィルスが世界中を混乱させ、

町の小さなお店から、私たちの家庭にまで、

大きな不安をもたらしています。保護者の皆

様には登園自粛のお願いに多大なご協力

いただき、職員一同感謝申し上げます。 

このような状況の中何かを前向きに考え

て進んでいくのはとても苦しいことですが、

保育園としてもしっかりと検討を重ね、今後

のより良い保育に繋がるように、準備をして

参りたいと思います。 

次に全員揃うときには、以前と変わらぬ笑

顔で元気にあいさつをしたいですね。 

         親子遠足 22 日（水）幼児クラス 

 中止または縮小して行う予定です。詳細

は追ってお知らせいたしますので、階段上

の掲示板や園からのメッセージなどでご

確認ください。 

     ゴールデンウイークについて 
保育園のお休みは、カレンダー通りとな

ります。外出を控える中でも楽しみを見つ

けて、有意義な時間としたいものですね。 

行事予定 

～＊ 職員の異動について ＊～ 

     退  職 ⅠC 補助 小林 こずえ 

     産休入り  保育士  熊倉 美羽子 

      新規採用  保育士  濵田 彰子 

（ひよこ） 

      産休明け  栄養士  丹生 佳奈 

～＊～＊ お 願 い ＊～＊～ 

          駐車場利用につきまして、改めて以下のルールの確認をさせていただきます。  

近隣への迷惑になるだけでなく、余計な混雑を招き、送迎に支障を来たすことも 

ありますので、よくお読みになって、気持ちよく利用できるようにご協力をお願い

いたします。（ルールの詳細は駐車許可証の裏面にあります） 

・空いている時間帯でも、決められた駐車場を利用してください。 

  ・決められた進路で入退場をしてください。（切り返しの方向にも注意してください） 

  ・混雑時は必ず指定の場所で待機するようにしてください。 

  ・特別な事情で 25 駐車場の契約者が 01 駐車場の利用を希望する際は、必ず専用の駐車

許可証の発行を受けてください。 

 

          令和２年度の基本保育時間の設定並びに延長保育・土曜保育の利用調査の為  

『就労・勤務証明書』と『勤務調査書』を 4/27 から配布しています。 

 『就労・勤務証明書』は雇用主(事業所の代表者)の証明と㊞が必要となりますので、

必ずお勤め先に提出して証明を受けてください。延長保育並びに土曜保育を必要と 

されるご家庭は、できる限り早めの提出にご協力ください。 

※登園を控えてくださっているご家庭は、再開してからでも問題ありません 

※いずれの書類も提出先は事務所です 

 

        登降園システムのバーコードリーダーが反応しない場合は、お手数おかけしますが

リーダーの横に設置してある伝言メモに登降園の時間をお書きください。 

       誕生日会（未定） 

対象のお子さんの多くが登園自粛をし

ていただいている可能性が大きいため、現

段階では未定とさせていただきます。中止

になった場合は、事態の終息後に改めて 

みんな揃ってお祝いをしたいと思います。 

      すいとんパーティー（中止） 

すいとん作りは取り止めますが、きりん

さんに野菜切りを手伝ってもらい、武蔵村

山の郷土料理でもあるうどんをいただき

ます。 

      ご意見、ご要望を受付けております       

担当者：幼児…田中 和明 乳児…岡山 美保 

責任者…江郷 勝哉 

 

    苦情解決第三者委員     

・原田 美智子（TEL: 042-562-2217） 

・長田 文男（TEL: 042-560-1102） 

    その他     

・電子メール ayumi@ayumi-h.sakura.ne.jp 

・「フクロウ母さん」ポストへ投函 

（通用門を入って左側にあります） 

⭐年齢別活動（体操/ABC）について⭐ 

４月中は感染拡大防止の観点から中止とさせていただきました。5 月 8 日より再開の

予定ですが、状況次第で中止期間が延びることもありますので、予めご了承ください。 

     あゆみまつりについて      

 予定を変更して、規模を縮小し平日開催

とする予定です。（２部のオヤジの会主催の

「こどもフェスタ」は中止の予定です） 


